REQUERIMENTO N.º 864/2018
Solicita informações sobre recuperação e manutenção e recuperação da Praça da Bíblia – Vila Boa Esperança.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual a previsão da Administração Municipal, através da Secretaria competente, para recuperação/manutenção da Praça da Bíblia, localizada no Bairro Boa Esperança, que encontra-se completamente abandonada?
2. Qual o motivo da paralização da manutenção, uma vez que encontra-se no local telhas a serem substituídas e restos de material de construção?

3. A Praça da Bíblia terá sua iluminação substituída por lâmpadas que incrementam a iluminação?

4. Qual o planejamento da Administração Municipal para a recuperação deste espaço que já foi um dos cartões postais de Valinhos?
JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi procurado por morados que referiram o abandono de mais este espaço público. Em visita ao local, este vereador constatou a ocorrência de destelhamento em parte do telhado, restos de materiais de construção abandonados, jardineiras de cimento completamente destruídas com plantas apresentando raízes à mostra, lixo espalhado por toda a praça e ausência de varrição e falta de manutenção de jardins, que estão destruídos.
Valinhos, 09 de maio de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]£
“

VU
—

[image: image3.jpg]SO0

o i

AV —
B o ‘Né\&
OSIT
N

S 0K
il =
e
215 —
.3
b .
aied 4 |
\ K Y

Fotos de 09.05.2018

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]